,EsÍtío [o Qio Çraúe [o Sut
cÂâAAR^ IIUMCIPÁL DE VEREÁDORES DE JóIÁ

CNPJ: 01 .656.0271000í -08 - E-mail: camara@cmvjoia.com.br
Rua Dr. Edmar KÍúel, 258 - CEP 98180400 - Fonê 55 3318 1255 - 1325

*lo»* /*t Naa*íu"

ATA DA euARTA sessÃo rxrnaoRotruÁnta DA PRIMEIRA sEssÃo LEGlstATlvA

exrnaoRotttÁRtA DA PRIMEIRA SESSAO LEGISLATIVA ORO|ruÁnn Ol oÉctua
TEGtStATURA EM 25-10-2021,

Aosvinteecinco dias do mêsde outubro do ano dois mil e vinte e um, às dezenove horas e

trinta minutos, reuniram-se extraordinariamente, no Plenário da Câmara Municipal de Jóia,

sito à Rua Dr. Edmar Kruel, 258, os Vereadores Dionei De Matos Lewandowski
(Progressista); Giovana Ketelen Gonçalves De Souza (PDT) lgnacio Levinski (PT); Jose

Lucas Da Silva (Progressista); Luis Carlos Souza (PDT); Marcos Antônio Moura (PSC); Rosa

Maria Dezordi Lassen(Progressista); Jocinêi Boff (Progressista) e Vanderlei De Oliveira Do

Amaral (PSC), sob a Presidência do Vereador lgnacio Levinski. lnvocando a proteção de

Deus, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, solicitando a Vereadora Rosa Maria
Desordi Lassen a proceder a leitura de um trecho da Bíblia Sagrada. Ausente o Vereador
Valmir José Dutra Vieira (Progressista), em vista ter apresentado atestado médico. A
seguir, passou-se a leitura do Parecer ns 5812021 da Comissão de Constituição, Justiça,
Redação Final e Desenvolvimento Social, sobre o Projeto de Lei ne 4.45312021. Leitura da
Mensagem Retificativa ne 1Ol2O2l, sobre o Projeto de Lei ne 4.453/2027 - Reorganiza o
Sistema Municipal de Cultura de Jóia, seus princípios, objetivos, estrutura, organização,
gestão, interrelações entre seus componentes, recursos humanos, financiamento e dá
outras providencias, de autoria do Prefeito Municipal. Colocado a Mensagem Retificativa ne

1012027, em discussão e posterior em votação simbólica, foi aprovado por unanimidade de
votos. Colocado o Projeto de Lei com a Mensagem Retificâtiva ne 1012027, em discussão e
posterior em votação simbólica, foi aprovado por unanimidade de votos. Nada mais
havendo a tratar, encerrou os trabalhos às dezenove horas e trinta e cinco minutos. Do
que, para constar lavrou-se a presente Ata que, após lida e aprovada pelo Plenário, vai
devidamente assinada.

l/'í
IO LEVINSKI ROSA RIA DEZORDI TASSEN

PRESIDENTE VICE - PRESIDENTE

tL"tr."
VATMIR JOSE

APRECI ADO EM

^)
ApÍovado r/ty

D VIEIRA
29 SECRETÁRIO

PLENARIO
nanimidade

( ) Rej I

DION

lE SECRETÁRIO

Sessáo

eitÜ/ \ma'4 1

:/l//,

1